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Protokół Nr XVII/25 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu 

 

Miejsce posiedzenia: sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Staszowie 

 

Obrady rozpoczęto 2025-08-11 o godzinie 09:00, a zakończono o godzinie 09:15 dnia 2025-08-11. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 16 członków. 

 

Obecni: 

1. Paweł Basiński 

2. Stanisława Błażejewska 

3. Jerzy Chudy 

4. Leszek Guzal 

5. Monika Kosałka 

6. Anna Kosowicz 

7. Dariusz Kubalski 

8. Stanisław Lolo 

9. Grażyna Medyńska 

10. Tomasz Mysłek 

11. Anna Niziałek 

12. Grzegorz Rajca 

13. Krystyna Semrau 

14. Adam Siekierski 

15. Zbigniew Wiącek 

16. Szczepan Witek 

17. Jolanta Wójtowicz 

18. Romuald Zgrzywa 

19. Mariusz Zyngier 

 

Ad. 1 

Obrady XVI Sesji Rady Powiatu w Staszowie otworzyła Pani Jolanta Wójtowicz – 

Przewodnicząca Rady Powiatu w Staszowie. Poinformowała, że zgodnie z dyspozycją art. 15 

ppkt. 1a ustawy o samorządzie powiatowym obrady sesji są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Powitała wszystkich zebranych na sali oraz śledzących 

transmisję z dzisiejszych obrad. 
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Ad. 2 

Po potwierdzeniu quorum Przewodnicząca Rady Powiatu w Staszowie stwierdziła, że na sali obrad 

obecnych jest 16 radnych, w związku z czym Rada Powiatu w Staszowie władna jest do 

podejmowania prawomocnych uchwał oraz wiążących decyzji. 

 

Ad.3 

Pani Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Porządek obrad. 

4. Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu na lata 2025-2031 - projekt 33/25. 

5. Wnioski i oświadczenia radnych. 

6. Zamknięcie obrad. 

 

Pani Przewodnicząca Jolanta Wójtowicz poinformowała, iż statut powiatu staszowskiego § 13.1 

przewiduje w przypadkach uzasadnionych rangą spraw i pilnym rozstrzygnięciem możliwości 

zwołania przez przewodniczącego sesji tak zwanej nadzwyczajnej, a zarząd z takim wnioskiem 

wystąpił to spotykamy się na takim posiedzeniu, które przewiduje pracę tylko nad jednym 

projektem uchwały. Jest to podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu na lata 2025-2031. I niniejszą uchwałą Rada Powiatu 

w Staszowie będzie dokonywała zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej zgodnie 

z objaśnieniami stanowiącymi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. Wprowadzamy zadanie pod 

nazwą Wzmocnienie potencjału diagnostycznego SPZZOZ w Staszowie celem podniesienia 

dostępności opieki kardiologicznej. Projekt uchwały nr 33/25 przedstawi skarbnik powiatu Pani 

Jolanta Piotrowska.  

 

Ad.4 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu na lata 2025-2031 - projekt 33/25. 

Pani Jolanta Piotrowska – Skarbnik Powiatu Staszowskiego poinformowała, że zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej, tak jak już Pani Przewodnicząca wspomniała, polegają na 

wprowadzeniu do wykazu przedsięwzięć zadania pod nazwą wzmocnienie potencjału 

diagnostycznego SPZZOZ w Staszowie, celem podniesienia dostępności opieki kardiologicznej. 

Zadanie to planowane jest do realizacji przez Samodzielny Publiczny Zespół Zakładów Opieki 

Zdrowotnej w latach 2025-2026. Łączne nakłady finansowe tego zadania to około 2 000 000,00 zł, 

przy czym wymagalny wkład własny to 150 000,00 zł i ten wkład własny są koszty 

niekwalifikowalne podatku VAT jako podatek VAT w ramach Krajowego Planu Odbudowy, VAT 

jest kosztem niekwalifikowalnym. Oprócz tych zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

i Wykazie Przedsięwzięć po analizie realizacji zadań w I półroczu 2025 roku zmniejsza się limit 
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zobowiązań o kwotę 8 110 578,15 zł, w tym jeśli chodzi o przedsięwzięcia bieżące, to jest 1 666 

246,48 zł. Natomiast jeżeli chodzi o przedsięwzięcia majątkowe to jest 6 444 331,67 zł. Ponadto 

również dochody i wydatki roku budżetowego 2025 zwiększa się o kwotę 342 436,34 zł celem 

dostosowania danych z Wieloletniej Prognozy Finansowej do danych wynikających z uchwały 

budżetowej na rok budżetowy 2025. Po wprowadzonych zmianach dopełnione są wymogi 

wynikające z art. 242 i 243 ustawy o finansach publicznych, zarówno w roku budżetowym 2025, 

jak i w latach następnych do roku budżetowego 2031.  

 

Pani Przewodnicząca poprosiła Panią Katarzynę Twaróg – Główną księgową w SPZZOZ 

w Staszowie o uzupełnienie wypowiedzi Pani Skarbnik. 

 

Pani Katarzyna Twaróg – Główna Księgowa SPZZOZ w Staszowie powiedziała, że ogłoszony 

konkurs skierowany jest do podmiotów, które zostały zakwalifikowane do pierwszego poziomu 

zabezpieczenia w Krajowej Sieci Kardiologicznej. Wykaz taki został w lipcu opublikowany przez 

Narodowy Fundusz Zdrowia i nasz szpital jest na tej liście wśród 37 podmiotów z województwa 

świętokrzyskiego. Dało nam to możliwość aplikowania do tego konkursu, którego celem jest 

rozwój i modernizacja infrastruktury tych szpitali zakwalifikowanych do sieci. Jeżeli chodzi 

o maksymalny koszt przedsięwzięcia, jest to 2 000 000 zł brutto, natomiast koszty kwalifikowane, 

czyli dofinansowanie ze środków KPO, jest to 1 850 000 zł netto i taką też kwotę my zamierzamy 

wykorzystać. W ramach projektu planujemy zarówno wymienić sprzęt, który posiadamy, a już jest 

przestarzały, jak i zakupić nowy, który dotychczas nie znajdował się na oddziale chorób 

wewnętrznych ani w pracowni diagnostyki kardiologicznej. Jeżeli chodzi tutaj o wymianę, to 

dokonamy wymiany systemu do prób wysiłkowych dokonamy wymiany łóżek szpitalnych oraz 

defibrylatora wraz z akcesoriami. Natomiast nowy sprzęt będzie to m.in. aparat USG, zestaw do 

telemetrii, stół do stres echo, pompy infuzyjne, fotel transportowy, wózek reanimacyjny, system 

do testów pochyleniowych, kardiomonitor i aparat EKG. Sprzęt ten pozwoli nam zwiększyć 

zarówno dostępność, jak i jakość udzielanych świadczeń kardiologicznych. Jeżeli chodzi o warunki 

konkursu, to obligatoryjnie musimy dostarczyć dokument z banku bądź też z organu tworzącego 

o zabezpieczeniu środków własnych w naszym przypadku na podatek VAT. Ponieważ aplikacja 

do konkursu jest bardzo krótka, bo od 29 lipca do 13 sierpnia nie ma możliwości uzyskania takiego 

dokumentu z banku, czy to promesy, czy pożyczki, jest to zbyt krótki okres, stąd też jest nasz 

wniosek, do organu tworzącego, abyśmy mogli wykorzystać te środki i zakupić sprzęt niezbędny 

do udzielania świadczeń.  

 

Radny Mariusz Zyngier zapytał czy 37 podmiotów, które aplikowały to z województwa czy 

z całej Polski. 

 

Pani Katarzyna Twaróg odpowiedziała, że z województwa. 37 podmiotów jest w I poziomie 

zabezpieczenia, na II poziomie bodajże jest 5 podmiotów, a na III poziomie jest tylko 1 podmiot. 

 

Radny Jerzy Chudy zapytał czy tylko tyle można skorzystać, czy coś więcej jeszcze. 
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Pani Katarzyna Twaróg odpowiedziała, że dofinansowanie 1 850 000,00 zł to jest maksymalna 

kwota 1 projektu, a tylko 1 wniosek można złożyć. 

 

Radny Mariusz Zyngier poprosił o doprecyzowanie, bo mówiąc o tych podmiotach, tutaj 

dyskutowaliśmy przed chwilą, bo wydawało mi się na początku, że to mogą być tylko i wyłącznie 

szpitale, ale też to mogą być przychodnie zdrowia. I teraz pytanie jest takie, czy Pani ma taką 

wiedzę lub tutaj Państwo, czy przychodnie z terenu naszego powiatu, to na przykład przychodnie 

zdrowia z miasta Staszowa, czy z Połańca na przykład, czy też aplikowały i czy też zgłosiły się do 

tego konkursu.  

 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że raczej nikt nie ma w tej chwili takiej wiedzy na temat 

innych jednostek, które aplikowały. Wymienione są te, które zostały zakwalifikowane. Następnie 

poprosiła Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Przewodniczącą 

Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej o opinię dotyczącą projektu 33/25. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – Pan Paweł Basiński 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Polityki Prorodzinnej – Pani Monika 

Kosałka poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu na lata 2025-2031 - projekt 33/25. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

Wyniki imienne: 

ZA (16) 

Paweł Basiński, Stanisława Błażejewska, Jerzy Chudy, Anna Kosowicz, Dariusz Kubalski, 

Stanisław Lolo, Grażyna Medyńska, Tomasz Mysłek, Anna Niziałek, Grzegorz Rajca, Krystyna 

Semrau, Adam Siekierski, Zbigniew Wiącek, Jolanta Wójtowicz, Romuald Zgrzywa, Mariusz 

Zyngier 

 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

 

NIEOBECNI (3) 

Leszek Guzal, Monika Kosałka, Szczepan Witek 
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/Uchwała Nr XVII/27/25 Rady Powiatu w Staszowie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu na lata 2025-2031, stanowi załącznik nr 4 do protokołu/ 

 

Ad.5 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Radny Dariusz Kubalski skierował pytanie do Pani księgowej ze szpitala, a mianowicie na jakim 

etapie jest realizacja tego zadania związanego z rozbudową oddziału geriatrii. 

 

Pani Katarzyna Twaróg odpowiedziała, że prace budowlane trwają. Teraz firma oczekuje na 

pozwolenie na budowę. Trwa modernizacja tej starej części oddziału. Prace idą zgodnie 

z harmonogramem i 31 sierpnia będzie zakończony I etap prac. Będziemy również już rozstrzygać 

pierwszy przetarg na częściowy zakup sprzętu w ramach projektu. 

 

Radny Dariusz Kubalski zapytał jaka firma realizuje zadanie. 

 

Pani Katarzyna Twaróg odpowiedziała, że firma Kartel. Firma wygrała postępowanie 

przetargowe. Nie jest to firma ze Staszowa. 

 

Radna Stanisława Błażejewska zapytała jak sobie szpital radzi z wyżywieniem, bo teraz jest 

rozbudowa, więc stołówka pewnie nieczynna.  

 

Pani Katarzyna Twaróg odpowiedziała, że pacjenci są zaopatrzeni we wszystkie posiłki. Mamy 

podpisaną umowę na wynajem kuchni w Zespole Szkół na ulicy Koszarowej. Tam został 

przeniesiony nasz personel, kucharki, dietetyczki i wszystkie posiłki są dowożone do szpitala z tej 

kuchni.  

 

Ad.6 

Pani Przewodnicząca po wyczerpaniu porządku obrad podziękowała wszystkim zebranym 

i zamknęła obrady Nadzwyczajnej XVII sesji. 

 

Przygotowała: Paulina Haczyk 

Przewodnicząca 

Rada Powiatu Staszowskiego 

 


